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Wszyscy Wykonawcy / Uczestnicy postępowania 

TREŚĆ PYTAŃ Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI

Dotyczy postępowania nr ZP/25/2022/PN
Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, działając
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) w odpowiedzi na wniosek Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu pn. „Zakup, dostawa i instalacja zestawu cyfrowego aparatu RTG”, (Znak postępowania: ZP/25/2022/PN), przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie nr 1 – Dot. Załącznika nr 8 do SWZ  - L.p. 1 i 3 : Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie
do postępowania aparatu RTG, w którym generator pochodzi od innego producenta niż pozostałe elementy aparatu? Jednocześnie deklaracja zgodności produktu obejmuje stół, statyw płucny, zawieszenie lampy oraz zawiera informację, że jest ważna wyłącznie z certyfikowanym
i kompatybilnym generatorem. Nadmieniamy iż, oferowany przez nas aparat jest w pełni kompatybilny, zintegrowany na etapie produkcji, a generator pochodzi od renomowanego producenta generatorów RTG.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia bez zmian.
Pytanie nr 2 –  Dot. Załącznika nr 8 do SWZ – L.p 56 i 81 : Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z detektorami o klasie ochronności wyznaczonej na IP53. Niniejsza klasa gwarantuje ochronę detektorów przed pyłem oraz natryskiwaniem wodą co jest w pełni wystarczające w warunkach pracowni rentgenowskiej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia bez zmian.
Pytanie nr 3 – Dot. Załącznika nr 8 do SWZ – L.p 82 : Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie
do postępowania aparatu RTG z możliwością wykonywania zdjęć składanych kości długich w statywie do 117cm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia bez zmian.
Pytanie nr 4 – Dot. SWZ i zał. nr 8 Opis przedmiotu zamówienia : Zamawiający w rozdz. 3 pkt. 3.1 d) SWZ wymaga dostarczenia wraz z ofertą: deklaracji zgodności z dyrektywą 93/42/EEC – wspólna deklaracja dla wszystkich elementów w pkt 3 opisu przedmiotu zamówienia (ZAŁ. NR 8 DO SWZ) - wszystkie podstawowe elementy wymienione na 1 deklaracji,
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że wymóg, aby wszystkie podstawowe elementy wskazane w pkt. 3 załącznika nr 8 do SWZ były wymienione na 1 deklaracji zgodności nie jest wymogiem obligatoryjnym.
W tym miejscu warto wskazać, że to producent urządzenia jest odpowiedzialny i sam redaguje tekst na deklaracji zgodności wystawianej dla swojego produktu. Żadne przepisy prawa zarówno polskiego ani europejskiego nie obligują producentów do wymieniania w treści deklaracji zgodności jakichkolwiek elementów urządzenia. Każdy z producentów wystawiając deklarację zgodności potwierdza zgodność gotowego produktu z określonymi dyrektywami i normami i to gotowy kompletny produkt podlega ocenie i certyfikacji (w zależności od klasy wyrobu) przez jednostkę notyfikującą. 

W związku z powyższym oczywistym jest, że Zamawiający nie może wymagać, aby wykonawcy (stanowiłoby to ewidentne i rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp), których urządzania spełniają wszystkie parametry techniczne i są dopuszczone do obrotu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa byli pozbawieni możliwości złożenia oferty ze względu na formę zapisów w deklaracji zgodności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie jest wymogiem obligatoryjnym, aby podstawowe elementy aparatu RTG wskazane w pkt 3 załącznika nr 8 do SWZ były wymienione na 1 deklaracji zgodności. 

Zamawiający wymaga spełnienia pkt 3 z Zał. nr 8 do SWZ (Podstawowe elementy urządzenia jak: stół, statyw płucny, zawieszenie lampy, generator, od jednego producenta), a dopuszcza w pkt 1
z Zał. nr 8 do SWZ oraz w rozdz. 3 pkt 3.1 d) SWZ deklarację zgodności z dyrektywą 93/42/EEC tylko na „aparat RTG” (nie na wszystkie podstawowe elementy aparatu RTG).
Pytanie nr 5 – Dotyczy SWZ : Celem rozwiania wszelkich wątpliwości prosimy o potwierdzenie,
że Zamawiający formułując zapis w rozdz. 3 pkt. 3.1 d) o treści:
•
certyfikat do zastosowań medycznych, o którym mowa w poz. 110 OPZ

ma na myśli przedłożenie dokumentów potwierdzających, że zaoferowane monitory diagnostyczne są wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający ma na myśli certyfikaty (dokumenty), które potwierdzają,
iż zaoferowane monitory diagnostyczne są wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu
i użytkowania w Służbie Zdrowia.
Pytanie nr 6 – Dotyczy SWZ : Prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że dokumenty wymagane przez Zamawiającego w rozdz. 3 pkt. 3.1.d), które wykonawcy mają dołączyć do oferty dotyczą tylko
i wyłącznie oferowanego aparatu RTG a nie elementów peryferyjnych przedmiotu zamówienia,
np. wieszaka na fartuchy. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający ma na myśli dokumenty dotyczące tylko aparatu RTG.
Pytanie nr 7 – Dotyczy projektowanych postanowień umowy : Brzmienie zapisu w § 8 ust. 1 pkt. 2 jest następujące:
W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, 

Uprzejmie prosimy o określenie co Zamawiający konkretnie rozumie pod dość ogólnymi pojęciami niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 

Powyższe zapisy są na tyle ogóle, że Zamawiający może je interpretować dowolnie, co nie powinno mieć miejsca w przypadku naliczania kar umownych. Wykonawca musi wiedzieć, za jakie konkretnie uchybienia w trakcie realizacji umowy może zostać obciążony niemałymi karmi finansowymi.

Odpowiedź: Zamawiający w przedmiotowym zakresie pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy bez zmian.
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